お知らせ
７月２２日(木)・２３日(金)は祝日のため、諸証明発行業務は行いません。貸館は行います。

ロビーやトイレも使用できない時間があります。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。

令和３年
7 月 15 日号

【発 行】厚木市立緑ケ丘公民館
【所在地】厚木市緑ケ丘２－２－１
【電 話】221-7556 【F A X】296-2052
【Ｅﾒｰﾙ】8622@city.atsugi.kanagawa.jp

 「笑い声 集う人の和 緑ケ丘」

○ステキな団地に集う 大人の生活空間だと思います

厚木市温水在住 長澤由美子様 公民館利用者

 「みんなで楽しむ緑ケ丘」
○くるしいときでも みんなで協力して よくしていこうとしていることを思い書きました

厚木市林在住 近藤稜馬様 緑ケ丘小学校

応募数 一般の部：38 件

小学生の部：５件

中学生の部：応募なし

公民館に がやってきました！

 植木鉢をリフォームした水槽にメダカの家族が入居しました！

場所は、正面入り口に設置してあるイスの横で、はやくも卵から孵った稚魚が泳ぎ始

めています。ぜひ見に来てください！

今後とも、公民館運営に、皆様方の御協力、御理解をいただけますよう心よりお願い申し上げます。

緑ケ丘公民館開館 50 周年記念事業 実行委員長 佐々木 安雄

緑ケ丘公民館は、令和３年度に開館５０周年を迎えました。

緑ケ丘公民館開館５０周年を記念し、募集しましたキャッチフレーズにつきましては、沢山

の応募をいただき、ありがとうございました。

１次審査、２次審査を経て、６月２０日の実行委員会において、次のとおり決定しましたの

でお知らせします。

浅間山児童館合唱団員を募集

【日時】土曜日または日曜日の午前中（月３回）

【場所】浅間山児童館

【対象】厚木市に在住の未就学～高校生の方

【問合せ】

浅間山児童館 電話：２４８-４８３２

青少年課   電話：２２５-２５８１

親子森のようちえん・夏

『夏の森をみんなでたんけんしよう！少し川にも入ってみよう！』

【日 時】 ８月２９日（日）１０時～１５時

【場 所】 七沢自然ふれあいセンター

【内 容】 森たんけん（親子）、

草木染め（大人）＆水辺遊び（子ども）など

【対  象】 市内在住の未就学児親子７０人

※応募多数の場合は抽選

【参加費】 １人５００円（材料費、保険料）、

３歳未満は４５円（保険料のみ）

【申込み】 ８月５日（木）までに

講座予約システム（管理番号2002015）

または電話で七沢自然ふれあいセンターへ。

【問合せ】七沢自然ふれあいセンター

電 話：２４８-３５００

市民協働提案事業～がんと仕事の両立をしたいあなたへ～ 不安解消セミナー

  今の自分って、どんな自分だろう。がんの不安を抱えながら自分らしく生きるためのヒントをお伝えし

ます。また、乳がんの早期発見・手術を経験された麻倉未稀さんの特別講演もあります。詳細は団体ホー

ムページ等を御覧ください。

【日 時】８月７日（土）１０時～１５時（途中休憩あり）

【場 所】ZOOMオンライン３０人、

あつぎ市民交流プラザ（アミューあつぎ）ミュージックルーム１【ライブ視聴】１０人

【参加費】３,５００円（税込）

【対 象】がん罹患者及び家族ほか

【申込み】団体ホームページまたは電話により申し込み。８月１日（日）【先着順】

【問合せ】がんと働く応援団 関戸 電話：０５０－６８７１－０８１２

     HP：https://www.gh-ouendan.com/

暮らしを便利に

  マイナンバーカード
・本人確認の際の公的な証明書として

・コンビニで住民票などの証明書が取得可能

・今後、健康保険証として利用可能に

【問合せ】市民課 電話：２２５－２０３９

初回

無料

利用範囲は今後

さらに広がっていくよ